
 
 

Etiske retningslinjer 
Våre etiske retningslinjer beskriver det vi anser som ansvarlig og akseptabel atferd. Retningslinjene er obligatoriske 
og setter standarden for hva vi forventer av de som jobber i Wilhelmsen-gruppen, inkludert våre styremedlemmer 
og faste og midlertidig ansatte. Forretningsrelasjoner basert på tillit og åpenhet er viktig, og vi stiller derfor de samme 
kravene til våre leverandører, entreprenører, underleverandører og konsulenter som arbeider for eller på vegne av 
oss.  

Retningslinjene er ikke utfyllende, og mer detaljerte krav kan gjelde for visse stillinger, forretningsområder og 
lokasjoner. Dersom du er i tvil om noen av begrepene i retningslinjene, eller de spesifikke kravene som gjelder for din 
stilling, må du ta kontakt med din nærmeste leder. 

Brudd på retningslinjene kan ha økonomiske konsekvenser for Wilhelmsen og påvirke gruppens omdømme. Det kan 
også medføre disiplinære reaksjoner mot deg, og i alvorlige tilfeller, avskjed og/eller rettslige skritt. Det er derfor 
viktig at du gjør deg godt kjent med retningslinjene og etterlever dem i ditt daglige arbeid. Dersom du opplever at 
noen ikke følger retningslinjene, oppfordrer vi deg til å ta det opp med din nærmeste leder eller varsle oss gjennom 
vår varslingskanal. 

Kombinert med vår visjon, våre verdier og lederforventninger, eierskapsmelding og øvrige retningslinjer og 
standarder utgjør de etiske retningslinjene fundamentet i vår kultur og vårt styringssystem. 

Dersom du opplever utfordrende situasjoner, husk å alltid spørre deg selv om det er det rette å gjøre samt juridisk og 
etisk forsvarlig. #ViErWilhelmsen og sammen skal vi sette retning for den maritime industrien! 

 

1. ETTERLEVELSE AV LOVEN 
Vi følger lover og forskrifter i de landene hvor vi har 
virksomhet.  

Du skal ikke la noen form for lojalitet eller ønske om 
personlig vinning få deg selv eller andre til å bryte 
gjeldende lovverk, våre retningslinjer eller standarder.  

Du må gjennomføre årlig obligatorisk trening knyttet til 
de etiske retningslinjene og andre styrende 
dokumenter. Alle styrende dokumenter finner du på 
gruppens styrings- og kvalitetssystem (GIMS), og det er 
ditt ansvar å gjøre deg kjent med relevante dokumenter.  

2. FRI OG ETISK KONKURRANSE 
Vi driver våre forretninger på en rettferdig og etisk 
forsvarlig måte i samsvar med gjeldende konkurranse-
lover, slik at vi promoterer fri konkurranse og 
beskytter interessene til våre kunder og andre 
interessenter. 

Vi etterlever også økonomiske sanksjoner og 
forskrifter om handelsrestriksjoner, og vi tar ikke del i 
noen form for hvitvaskingsaktiviteter. 

Vi forventer at du følger samme standard.  

 

Du kan delta i bransjekonferanser og seminarer hvor 
konkurrenter møtes, men du kan ikke delta i noen 
formelle eller uformelle arrangement med konkurrenter 
som kan begrense fri og sunn konkurranse.  

Dette inkluderer blant annet prissamarbeid eller ukorrekt 
deling av informasjon, ulovlig anbudssamarbeid, 
avtaler om å avgrense produksjon eller kapasitet eller for 
å utelukke konkurrenter fra markeder og/eller misbruk av 
en markedsposisjon.  

3. KORRUPSJON OG BESTIKKELSER 
Vi har nulltoleranse mot korrupsjon og bestikkelser, 
som er aksept, tilbud, tilrettelegging eller lovnader om 
fordeler inkludert økonomiske fordeler for å oppnå 
forretningsfortrinn som vi ellers ikke ville være 
berettiget til.             

Bestikkelser er ulovlig over hele verden, og vi forplikter 
oss til å etterleve lover som forbyr bestikkelser. 

Betaling for tilrettelegging er dessverre fremdeles en 
praksis i noen få land, og vi er forpliktet til å arbeide mot 
en eliminering av denne praksisen. En tilretteleggings- 
betaling er en liten betaling som gjøres for å sikre eller 
utføre en rutinemessig tjeneste. Der hvor betaling   



 

forespørres av tredjeparter, skal du motta en gyldig 
kvittering for å dokumentere transaksjonen. Dersom 
du ikke får en slik kvittering ikke skaffes, må du loggføre 
betalingen i tråd med rapporteringsprosessene som 
gjelder for din forretningsenhet.  

Du skal ikke tilby eller akseptere økonomiske fordeler 
eller gaver for å oppnå forretningsfortrinn som vi ellers  

ikke er berettiget til. Om du mottar slike tilbud, skal du 
alltid stille spørsmål ved hvorfor du får tilbudet og om 
det kan forventes noe tilbake. Du må være åpen og 
ærlig om de gavene du får, og du må åpent og ærlig 
legge dem frem for og få dem godkjent av din 
nærmeste leder.  

4. TYVERI OG SVINDEL 
Vi har en nulltoleranse mot tyveri og svindel.  

Vi forventer at du handler lojalt mot Wilhelmsen-
gruppens interesser, verdier og retningslinjer i alle 
transaksjoner og handlinger du utfører på vegne av 
gruppen.   

5. ARBEIDSMILJØ 
Vi er forpliktet til å tilby trygge, sunne og anstendige 
arbeidsforhold der vi alle sammen føler oss inkludert 
og verdsatt. Trakassering, mobbing, diskriminering 
eller annen atferd som kan oppfattes som truende eller 
nedverdigende er ikke akseptabelt. Dette inkluderer 
diskriminering på bakgrunn av rase, kjønn, seksuell 
legning, religion eller andre årsaker. 

Mangel på respekt for grunnleggende menneske- og 
arbeidsrettigheter er ikke akseptabelt. Vi forventer at 
du behandler andre med respekt, bidrar til å skape en 
trygg og inkluderende arbeidsplass, og bidrar til å 
redusere ulykker og andre uønskede hendelser, slik at 
vi all kan følge oss fysisk og psykisk trygge på jobb.  

6. RUSMIDLER OG ALKOHOL 
Besittelse eller bruk av rusmidler som er forbudt ved 
lov, er ikke akseptabelt når du er på jobb eller 
representerer Wilhelmsen. Bruk av alkohol på 
arbeidsplassen er kun godtatt i tilfeller hvor det er 
akseptabelt i moderate mengder, samt akseptabelt i 
forhold til omstendighetene, lokale tradisjoner og 
gjeldende lovverk. 

7. INTERESSEKONFLIKTER 
Du kan ikke delta i aktiviteter, ha eller handle i aksjer, 
eller være engasjert i relasjoner som innebærer, eller 
tilsynelatende innebærer, en konflikt mellom  

personlig interesse og selskapets interesse. Slike 
interessekonflikter kan svekke vår evne til å ta riktige 
forretningsbeslutninger. Ved tvilstilfeller skal du 
diskutere den mulige konflikten åpent med din 
nærmeste leder eller personalavdelingen.  

8. REISE 
Du må få forhåndsgodkjennelse for alle reiser av din 
nærmeste leder. 

Dersom du deltar på jobbrelaterte arrangement internt, 
er det den ansatte med høyest stilling fra det lokale 
kontoret som er ansvarlig for å betale. 

9. EKSTERNE ENGASJEMENT 
Du må innhente godkjenning fra nærmeste leder før du 
påtar deg eksterne styreverv og forretningsprosjekter, 
engasjerer deg med offentlige myndigheter, eller 
tilsvarende enheter som kan ha kommersielle 
relasjoner til Wilhelmsen-gruppen. 

Wilhelmsens omdømme kan påvirkes av hva vi sier, 
gjør og deler offentlig, både positivt og negativt. I tillegg 
er det flere børsnoterte selskap i gruppen og disse er 
bundet av regler rundt hva slags nyheter som mulig kan 
påvirke aksjekursen. 

Når du deltar i eksterne aktiviteter eller i 
kanaler/plattformer (som sosiale medier f. eks 
LinkedIn eller X) på vegne av eller identifiserbar som 
en Wilhelmsen-ansatt, skal alle meninger som 
uttrykkes være i tråd med Wilhelmsen sine interesser 
og retningslinjer. 

10. BESKYTTELSE AV MILJØET 
Vi skal på en ansvarlig måte forsøke å minimere 
miljøpåvirkningen fra våre operasjoner i samarbeid 
med våre kunder og leverandører. Vi forventer at du 
bidrar til å redusere vårt miljøfotavtrykk i ditt daglige 
virke. 

11. CYBERSIKKERHET 
Passord og bedriftens eiendeler (for eksempel PC og 
mobiltelefon) skal håndteres på en profesjonell og 
sikker måte. Dette bidra til å redusere risikoen for 
cyberangrep og forhindrer at viktige data og IT-
systemer blir stjålet eller at tredjeparter får tilgang våre 
data. 

Gruppens cyberpolicy som inkluderer akseptabel bruk 
av IT-ressurser og systemer må etterleves. Vi forventer 
at du beskytter dine passord, er forsiktig når du surfer 
på eller laster ned programvare fra internett og/eller 
deler dokumenter og informasjon med andre.  



 

Årlig cyber trening er obligatorisk for alle ansatte. Vi 
vil i tillegg gjennomføre ulike kampanjer for å sikre at 
vi har en årvåken og cyberfokusert kultur. 

Vi er forpliktet til å være ansvarlige når vi bruker 
kunstigintelligens. Dette inkluderer beskyttelse av 
sensitive data, og at bruken ivaretar sikkerhet og er 
ansvarlig, etisk og bærekraftig for å gjenspeile vår 
forpliktelse til dataintegritet. 

12. MENNESKERETTIGHETER 
Vi er forpliktet til å sikre menneskerettighetene, slik de 
er definert i FNs menneskerettighetserklæring og 
internasjonal arbeidsrett, og vi forby enhver form for 
moderne slaveri, inkludert menneskehandel, 
tvangsarbeid, utnyttende arbeidsforhold og praksis, 
slaveri og barnearbeid. Vi forventer det samme av deg 
i ditt daglige virke.  

13. KONFIDENSIELL INFORMASJON OG 
BESKYTTELSE AV PERSONDATA 

Vi forventer at du tar vare på og beskytter konfidensiell 
eller forretningssensitiv informasjon. Konfidensiell 
informasjon skal bare deles når det er strengt 
nødvendig og tilfredsstillende sikkerhetstiltak er 
iverksatt, f.eks. konfidensialitetsavtaler. 

Når vi håndterer persondata, må du følge de 
retningslinjene vi har på plass for å etterleve regelverk 
som håndhever personverndata. 

Informasjon som kan påvirke aksjekursen til de 
børsnoterte selskapene i gruppen, kan ikke brukes til 
handel, eller påvirke andre til handel, i disse aksjene. 
Om du er usikker på hva dette betyr, må du kontakte 
din nærmeste leder. 

14. VARSLING 
Vi er forpliktet til å handle ved mistanke om brudd på 
lover og regler, våre etiske retningslinjer og andre 
standarder. Vi oppfordrer deg og eksterne interessenter 
til å varsle oss om mistenkelig atferd ved bruk av vår 
varslingskanal for å sikre profesjonell oppfølging.   

Ved å informere oss om faktiske eller mulige brudd på 
våre etiske retningslinjer kan du be om å få være 
anonym. Vi vil beskytte din identitet.  

Når informasjon blir delt med oss, vil vi undersøke 
saken og iverksette nødvendige tiltak. Uavhengig av 
utfallet av saken du deler med oss i god tro, vil 
varslingen ikke få noen ulemper for deg.  

 

Disse etiske retningslinjene er godkjent av konsernledelsen og styret i Wilh. Wilhelmsen Holding og er gjeldende fra 
1. oktober. 

Thomas Wilhelmsen 
Konsernsjef 

 

 


